



## Paba diena

Šiandien – mėnulio delčia. Saulė teka 7 val. 13 min., leisis 19 val. 06 min. Dienos ilgumas 11 val. 53 min.

Vardadieniai: šiandien – Lizdeika, Saliamonas, Salius Salys, Tautvyda, Tautvydas, Vacė, Vacius, Vacys, Vaclava, Vaclova, Vaclovas, Vientautas, rytoj – Michalina, Mikalina, Mikolė, Mykolas, Rapolas, pirmadienį – Bygaila, Bygailas, Bygirda, Bytautas, Bytutė, Byvainas, Gudrė, Jaras, Jeronimas, Vera, Veranas, Žymantas, Žymantė, antradienį – Mančius, Mantas, Namgaila, Namgaudas, Remigas, Remigija, Remigijus, Velta.

Rugsėjo 28 – Vilniaus įkūrėjo, Lietuvos Didžiojo Kunigaikščio Gedimino diena. Tuskulėnų aukų atminimo diena.

Rugsėjo 29 – Dagos diena, šv. Mykolas.

Rugsėjo 30 – Tarptautinė vertėjų diena. Šv. Jeronimas.

Spalio 1 – Tarptautinė pagyvenusių žmonių diena. Pasaulinė vegetarų diena. Pasaulinė muzikos diena.

EK pateiktas trečiasis strateginio plano keitimas 2 p.

Broliai Klimai: fotografas ir kunigas 4-5 p.

Dvigubai iššvaistytas maistas: nesuvalgyti produktai ir neišrūšiuotos atliekos 5 p.

Birštonas pristatytas Prancūzijoje! 6 p.

Orientavimosi 8 p. sporto klubo „Šilas“ vyrų komanda – Lietuvos čempionė

## Atminties keliu...

Kadaise Balbieriškio miestelyje įsikūrę žydų tautybės žmonės sudarė pusę miestelio gyventojų. Iki šiol čia išlikę ir nemažai buvusio žydų Štetlo objektų, kuriuos rugsėjo 23-ąją, minint Lietuvos žydų genocido aukų atminimo dieną, kartu su Kauno žydų bendruomene aplankė Balbieriškio pagrindinės mokyklos moksleiviai.



Lydimi istorijos mokytojo Vito Rymanto Sidaravičiaus pasakojimų, eisenos dalyviai aplankė išlikusius namus, parduotuvėles ir kitus objektus, kur iki tragiškų įvykių žydai kūrė šeimyninį ir kultūrinį gyvenimą, puoselėjo nedidelius verslus. Trumpam stabtelėję prie dviejų Vyties Kryžiaus ordinų kavaliariaus Volfo Kagano paminklo, jaunieji piliečiai pagerbė šio iškilaus žmogaus, kovojusio už Lietuvos laisvę, atminimą. Vėliau eisena pajudėjo Kultūros ir laisvalaikio centro link, kuriame susirinkusiesiems paskaitą apie žydų gyvenimą Balbieriškyje skaitė Tolerancijos ugdymo centro koordinatoriai Reda Valančienė ir Vitas Rymantas Sidaravičius.

Anot istoriko, Balbieriškyje žydų tautybės žmonės ėmė kurtis dar XVI amžiuje, mat miestelis buvo vienas iš 246 Lenkijos-Lietuvos valstybės gyvenviečių, kuriose žydams buvo netrukdyta gyventi. Jo teigimu, Balbieriškyje

žydai vertėsi prekyba ir amatais. Čia jiems patiko patogūs miestelio padėtis, geras susisiekimas Nemunu ir sausumos keliais.

Miestelyje veikė ir pradinė žydų mokykla. Baigę pradinę mokyklą, žydų vaikai pereidavo į šešiametę Balbieriškio mokyklą, kur mokėsi kartu su lietuvių vaikais. Anot R. Valančienės, žydų vaikai, besimokydami kartu su lietuvišiais, gražiai sugyveno, dalyvavo bendruose lietuviškuose renginiuose.

Cituodamas žurnalistą V. Kavaliauską (iš knygos „Pažadėtoji žemė“), V. R. Sidaravičius retoriškai klausė: „Kartais galvoju, kaip galėjo atsitikti, kad iš tikrųjų nusipelnę žmonės, tarkim, vaikų gydytojai, advokatai, kūrę Lietuvos įstatymus, buvo sušaudyti Lietuvos vardu“. Anot jo, reikia paminėti, kad šalį kūrė įvairių tautų žmonės, kurie tuo metu gyveno Lietuvoje ir kalbėjo įvairiomis kalbomis, nebūtinai lietuviškai.

„Mūsų pareiga pasakoti apie tuos žmones, kurie jau negali pasigirti, ką nuveikė ir sukūrė. Nors Lietuvoje egzistuoja savotiškas mitas, kad žydai buvo izoliuoti, kalbėjo savo kalba, kurios nesuprato lietuviai, o jie – lietuvių, iš tikrųjų abi tautos viena kitą labai gerai suprato“, – renginio metu akcentavo V. R. Sidaravičius.

Kaip svarbu mylėti ir gerbti kitą žmogų, akcentavo ir renginyje dalyvavusi Prienų r. savivaldybės vicemerė Jančiukienė, Balbieriškio seniūnė Sigita Ražanskienė bei Kauno žydų bendruomenės pirmininkas Geras Žakas.

Renginio metu skambėjo kraštiečių atliekamos dainos, žydų tautos istoriją „pasakojo“ ir Daugų Vlado Mirono gimnazijos teatriuko aktoriai, o „Ringučio“ šokėjai susirinkusiesiems dovanavo nuotaikingą žydišką pasirodymą.

Rimantė Jančauskaitė

Gyvenimą  
kuriame patys  
Talentus atrandame kasdien

MRF  
MEDIJŲ RĖMIMO FONDAS

## Savo entuziazmą ir ryžtą Laurynas Andrius pavertė ir įspūdingu rezultatu

Stakliškių gimnazijos abiturientui Laurynui Andriui prieš savaitę suėjo 18 metų, tačiau didžiausią išankstinę dovaną gimimo dienos proga vaikinai sau pasidovanojo pats, mat prieš pat 18-ąjį gimtadienį jis vienvietėje baidare pasiekė Lietuvos rekordą nepilnamečių kategorijoje.



Trumpam stabtelėjęs pasimankštinti ir užkąsti, Laurynas tęsė savo kelionę Kauno link.

Iš mažo miestelio kilęs Laurynas Andrius nėra profesionalus irkluojuotojas, o tik mėgėjas entuziastas, tačiau baidarininkų bendruomenei šis pozityvus, nuolat besišypsantis ir aktyvus jaunuolis jau gerai pažįstamas. Jis nuolat dalyvauja įvairiuose iššvermės ir ryžto reikalaujančiuose plaukimo maratonuose ir kituose renginiuose, o jei iššūkių neužtenka, gimnazistas susigalvoja juos pats.

Savo entuziazmą ir ryžtą vaikinai pavertė ir įspūdingu rezultatu – per parą vienvietėje baidare įveikęs 235 kilometrus, pasiekė Lietuvos rekordą nepilnamečių kategorijoje. Tiesa, „Lietuvos vaikų išskirtinių pasiekimų knygoje“ jo pasiektas rezultatas kol kas nėra užfiksuotas, tačiau Laurynas jau

baigia tvarkyti formalumus ir tikisi, kad netrukus šis pasiekimas bus oficialiai patvirtintas.

Savo kelionę rugsėjo 11 dieną Laurynas pradėjo Buivydžiuose, kur Lietuvos sieną kerta iš Baltarusijos atitekanti Neris, ir, lydimas patyrusių irkluojuotojų, upe leidosi Kauno link. Dar iki saulėlydžio jis praplaukė Vilnių, vėliau pasiekė ir vieną svarbiausių (penktą iš dvylikos, – aut.p.) sustojimo punktų – Saidę. Čia, stabtelėjęs trumpai pertraukėlei, irkluojuotojas pasiruošė nakčiai, su kuria atėjo ne tik fizinis nuovargis, bet ir kiti iššūkiai. Pirmiausia, dėl techninių nesklandumų Lauryną paliko visą naktį jį lydėti turėjęs

(Nukelta į 8 p.)

## Sveikiname!

Greitai bėga ir žiemos, ir vasaros,  
Ir pavasariniai vėjai šilti,  
O gyvenimas primena pasaką –  
Pasiklystume žemės glėby,  
O gyvenimas ima lyg duoklę  
Mūsų juoką, svajones ir džiaugsmus.  
Ir kaip skolą nemokamai dosniai  
Suskaičiuoja, dabina metus.

Gražaus jubiliejaus proga **Dalią MACEINAITĘ** sveikina ir linki stiprios sveikatos bei Dievo palaimos broliai Remigijus ir Valdas su šeima, Maceinų giminės iš Prienų krašto.





# PR EK pateiktas trečiasis strateginio plano keitimas

Žemės ūkio ministerija pateikė Europos Komisijai trečiąją Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano (SP) keitimą. Jame – dėmesys ūkininkui, gamybai, atsparumo didinimui bei administracinės naštos mažinimui.

„Strateginio plano keitimas parengtas dėl ES teisės aktų pakeitimų. Taip pat pokyčiai reikalingi įvertinus 2023–2024 m. šio plano įgyvendinimo ir deklaravimo rezultatus, atsižvelgus į žemės ūkio situaciją šalyje, ūkininkų poreikius ir išpareigojimus. Siekiame, kad ūkininkams būtų paprasčiau ne tik dirbti, bet ir gauti paramą, neapkraunant jų pertekliniais reikalavimais“, – sako žemės ūkio ministras Kazys Starkevičius.

## Palankios naujovės:

- Fiksuoti vieneto įkainiai būtų taikomi net keturiose kaimo plėtros priemonėse: „Investicijos į žemės ūkio valdas“, „Smulkių vidutinių ūkių plėtra“, „Labai smulkių ūkių plėtra“ ir „Tvarios investicijos į žemės ūkio valdas“. Įkainių taikymas supaprastins pirmųjų procedūras, nes ūkininkams nebereikės teikti trijų komercinių pasiūlymų. Šiuo palengvinimu bus galima pasinaudoti jau nuo spalio 7 d. teikiant paraišką pagal intervencinės priemonės „Investicijos į žemės ūkio valdas“ planuojamą kvietimą.

- Paramos pagal priemonę „Trumpos tiekimo grandinės“ kreiptis galėtų ir kaimo bendruomenės, vietos veiklos grupės ir kiti vieši subjektai, galintys padėti ūkininkams efektyviau realizuoti produktus vietinėje rinkoje. Siūloma didinti paramos intensyvumą iki 60 proc. projektams, kuriuos vykdančiamis logistikos centrai.

- Startuotų ir naujovė – intervencinė priemonė „Invaizinių rūšių plitimo valdymas melioracijos griovių šlaituose“. Bus galima tvarkyti melioracijos griovių šlaitus, naikinti invazinius augalus (Sosnovskio, Mantegacio barščius ir pan.). Už griovio šlaito sutvarkymą numatomos dvi išmokos: 644 Eur/ha arba, kai vykdoma jungtinė veikla, – 773 Eur/ha.

- Lengvinamos sąlygos smulkiems ūkininkams. Dėl paramos sąlygų (Valdymo reikalavimų ir Geros agrarinės ir aplinkosaugos būklės) laikymosi nebus taikoma kontrolė ir nuobaudos mažiems ūkiams, deklaravusiems iki 10 ha žemės ūkio paskirties žemės ploto.

- Uždaro grunto daržovių (šildomų šiltnamių) sektoriuje veikiantiems ūkininkams siūloma didinti galimą išmokos dydžio nuokrypį iki 50 proc. (prieš tai buvo iki 30 proc.).

**Keičiamos geros agrarinės ir aplinkosaugos būklės (GAAB), agrarinės aplinkosaugos intervencinių priemonių įgyvendinimo sąlygos.**

Ministerija nustatė aiškesnius reikalavimus dėl apsaugos juostų prie melioracijos griovių pagal GAAB 4 „Apsaugos ruožų išilgai vandentakių įrengimas“ standartą. Nuo 2025 m. apsaugos juostos būtų paliekamos tik prie melioracijos griovių, kuriuose vidutinio vandeninumo metais vandens tėkmė būna ne mažiau kaip 6 mėn.

Vienas iš GAAB 5 „Žemės dirbimo valdymas siekiant sumažinti dirvožemio degradacijos riziką ir eroziją, be kita ko, atsižvelgiant į šlaito nuolydį“ ir GAAB 6 „Minimali dirvožemio danga siekiant išvengti, kad dirvožemis bus tuščias pažeidžiamiausias laikotarpiais“ reikalavimų yra kasmet užtikrinti bent minimalią žolinių augalų augmeniją arba palikti ražienų laukus nuo lapkričio 15 d. iki kovo 15 d. Siūloma keisti šį reikalavimą ir nustatyti, kad danga turi būti užtikrinama nuo lapkričio 15 d. iki kovo 1 d. Taip pat norima numatyti daugiau lankstumo ir galimybes keisti datas, atsižvelgiant į konkrečių metų Lietuvos meteorologines ir hidrologines sąlygas.

Siūloma keisti GAAB 7 „Sėjomaina ariamojoje žemėje, išsky-



rus vandenyje auginamus pasėlius“ standartą – nuo 65 proc. iki 35 proc. sumažinti deklaruotos ariamosios žemės plotą, kuriame kasmet privaloma pakeisti pagrindinius pasėlius. Vietoje augalų keitimo, kasmet reikalavimus išpildyti auginant ir antrinius pasėlius, t. y. išėję, posėlį, tarpinius pasėlius per žiemą bei sumažinti išlaikymo trukmę nuo 6 sav. iki 4 sav. Taip pat siūloma, kad tas pačias kultūras toje pačioje vietoje galima būtų auginti ne iki 2 metų, kaip reikalaujama dabar, bet iki 3 metų.

Keičiamas GAAB 8 „Mažiausia ariamos žemės, skirtos negamybiniam plotams arba objektams, dalis, o visame žemės ūkio paskirties žemės plote – kraštovaizdžio elementų išlaikymas ir draudimas pjauti gyvatvoretis ir medžius paukščių veisimosi ir jauniklių auginimo sezonu“ standartas. Siūloma atsakyti reikalavimui dėl mažiausios ariamos žemės, skirtos negamybiniam plotams arba objektams, dalies, t. y. ne mažiau kaip 4 proc. ariamosios žemės ūkio lygmeniu skirti negamybiniam plotams ir objektams (kraštovaizdžio elementams). Nuo 2025 m. taikomi reikalavimai tik dėl saugomų kraštovaizdžio elementų išlaikymo bei draudimo pjauti gyvatvoretis ir medžius paukščių veisimosi ir jauniklių auginimo sezonu. Atsisakoma kraštovaizdžio elementų perskaičiavimo į plotinius objektus koeficientų, kadangi jie tampa nenaudojami.

## Peržiūrėtos ekologinių sistemų įgyvendinimo sąlygos

Keičiamas mažiausias tinkamas paramai plotas pagal ekologines sistemas „Kompleksinė pievų ir šlapynių priežiūros schema“,

„Ekstensyvus šlapynių tvarkymas“ (iš 1 ha iki 0,5 ha). Didinama ūkio dydžio riba mažiausiam tinkamam paramai plotui veiklai „Kraštovaizdžio elementų priežiūra“ (ūkiams iki 50 ha – 0,1 ha; ūkiams, didesniems kaip 50 ha, – 0,5 ha (vietoje nustatytos 10 ha ribos).

Siekiami, kad su tais pačiais plotais būtų galima dalyvauti abiejose ekologinėse sistemose „Sodų ir uogynų tvarkymas gamtai palankiu būdu“ ir „Tausojanti vaisių, uogų ir daržovių programa (NKP)“.

Plotus deklaruojantys pagal veiklą „Tarpiniai pasėliai“ tarpinius per žiemą privalėtų išlaikyti ne iki kovo 15 d., bet iki kovo 1 d.

Atsisakoma kompleksinei ekologiškai sistemai „Veiklos ariamojoje žemėje“ taikomos Veiksmingumo ir efektyvumo metodikos ir šiuo metu taikomo gamybinių ir negamybinių veiklų susiejimo. Siūloma, jog pareiškėjai, norintys dalyvauti veikloje „Sertifikuotos sėklos naudojimas“, privalėtų pasirinkti ir dalyvauti dar bent 1 šios kompleksinės ekologinės sistemos veikloje (ši nuostata netaikoma pareiškėjams, deklaruojantiems mažiau nei 100 ha ariamosios žemės).

- Įgyvendinant SP, ūkininkams išmokėta daugiau nei 580 mln. Eur tiesioginės paramos pagal 2023 m. pateiktas deklaracijas, kartu vertinamos ir 2024 m. deklaravimo paraiškoms paramai gauti. Planuojama, kad už 2024 m. ūkininkus pasieks beveik 596 mln. Eur tiesioginės paramos. Pradėtos įgyvendinti visos kaimo plėtros priemonės, pagal kurias 2023–2024 m. kvietimams numatyta beveik 680 mln. Eur.

## Nuo projektavimo – prie rangos

Susisiekimo ministras M.Skuodis teigia, kad kelio Kaunas–Prienui projektavimas baigsis kitais metais, tuomet bus pereita prie jo rangos klausimų. Anot jo, už kelią atsakinga „Via Lietuva“ šiuo metu rengia analizę, kaip projektą būtų galima įgyvendinti viešojo ir privataus sektoriaus partnerystės būdu. Tai būtų nauja praktika Lietuvos kelių tvarkymo srityje.

Ministro teigimu, nors ne visi teisiniai procesai pasibaigę, bet iš esmės žemės išpirtos, vyksta abiejų kelio atkarpų projektavimas.

Pernai buvusi Lietuvos automobilių kelių direkcija (šiuo metu – „Via Lietuva“) su UAB „Kelprojektas“ pasirašė dvi techninio darbo projekto parengimo sutartis kelio Kaunas–Prienui–Alytus ruožams nuo 11,60 iki 19,48 kilometro bei nuo 19,48 iki 31,10 kilometro. Pasirašytose projektavimo paslaugų teikimo sutartyse numatyta, jog kelio ruožų techniniai darbo projektai turėtų būti parengti per 25 mėnesius, – praneša ELTA.

Dabartinis kelias bus rekonstruotas į keturių eismo juostų kelią su jungiamaisiais keliais bei pėsčiųjų dviračių takais, sankryžos su rajoniniais keliais bei žiedinė sankryža Prienui mieste – į „turbo“ žiedines sankryžas.

Taip pat planuojama rekonstruoti geležinkelio viaduką, tiltus per Jiesios upę bei Šventupę. Projekte numatyti ir 5 tuneliniai pravažavimai, 2 pėsčiųjų viadukai, požeminiai gyvūnų praėjimai, triukšmo mažinimo priemonės, viešojo transporto sustojimai, apšvietimas ir paviršinio vandens nuvedimo priemonės.

## Skelbiami Prienui rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausancio nekilnojamojo turto elektroniniai nuomos konkursai

Registracija į elektroninius nuomos konkursus vyks nuo 2024-10-01 0.00 val. iki 2024-10-02 23.59 val. portale [www.evarzytynes.lt](http://www.evarzytynes.lt).

Elektroninio nuomos konkurso pradžia 2024-10-07 09.00 val., pabaiga 2024-10-08 13.59 val.

Eil. Nr.	Nekilnojamas turtas (adresas, pastato unikalus numeris)	Nuomos terminas	Nuomos kaina mėnesiui, Eur	Pradinis įnašas, Eur
	<b>Pastatas – lankytojų centras Nemuno regioniniame parke Kranto g. 8, Prienui m. (nekilnojamojo turto kadastro ir registro byloje pastatas pažymėtas 2B2p, unikalus Nr. 4400-1277-0935):</b> Viešo nuomos konkurso sąlygas rasite <a href="http://www.evarzytynes.lt">www.evarzytynes.lt</a> , <a href="http://www.prienai.lt">www.prienai.lt</a> .			
1.	patalpa, kurios indeksas 1-15, plotas 10,28 kv. m, ir atitinkama dalis bendrojo naudojimo patalpų, kurių indeksai: 1-10, plotas 3,79 kv. m, 1-11, plotas 20,28 kv. m; 1-12, plotas 1,84 kv. m; 1-13, plotas 1,86 kv. m, iš viso 13,33 kv. m;	1 metai (su galimybe pratęsti 1 metams)	13,33	39,99
2.	patalpa, kurios indeksas 1-21, plotas 15,73 kv. m, ir atitinkama dalis bendrojo naudojimo patalpų, kurių indeksai: 1-10, plotas 3,79 kv. m; 1-11, plotas 20,28 kv. m; 1-12, plotas 1,84 kv. m; 1-13, plotas 1,86 kv. m; 1-18, plotas 12,29 kv. m, iš viso 22,46 kv. m;	1 metai (su galimybe pratęsti 1 metams)	22,46	67,38
3.	patalpos, kurių indeksai: 1-19, plotas 20,75 kv. m; 1-20, plotas 28,00 kv. m, ir atitinkama dalis bendrojo naudojimo patalpų, kurių indeksai: 1-10, plotas 3,79 kv. m; 1-11, plotas 20,28 kv. m; 1-12, plotas 1,84 kv. m; 1-13, plotas 1,86 kv. m; 1-18, plotas 12,29 kv. m, iš viso 69,61 kv. m;	1 metai (su galimybe pratęsti 1 metams)	69,61	208,83
4.	patalpos, kurių indeksai: 1-1, plotas 69,67 kv. m; 1-2, plotas 78,84 kv. m; 1-3, plotas 18,61 kv. m; 1-9, plotas 24,42 kv. m, ir atitinkama dalis bendrojo naudojimo patalpų, kurių indeksai: 1-4, plotas 12,60 kv. m; 1-6, plotas 6,77 kv. m; 1-8, plotas 6,62 kv. m, iš viso 213,07 kv. m;	1 metai (su galimybe pratęsti 1 metams)	213,07	639,21
5.	patalpa, kurios indeksas 1-23, plotas 49,53 kv. m, ir atitinkama dalis bendrojo naudojimo patalpų, kurių indeksai: 1-4, plotas 12,60 kv. m; 1-6, plotas 6,77 kv. m; 1-8, plotas 6,62 kv. m; 1-22, plotas 10,04 kv. m, iš viso 57,54 kv. m.	1 metai (su galimybe pratęsti 1 metams)	57,54	172,62

Dėl išsamesnės informacijos prašome kreiptis į Prienui rajono savivaldybės administracijos Statybos ir ekonominės plėtros skyriaus vyriausiąją specialistę Džiuljetą Čepeliauskienę tel. +370 319 61 173 arba el. p. [dziuljeta.cepelaiuskiene@prienai.lt](mailto:dziuljeta.cepelaiuskiene@prienai.lt)



# Birštono versmės

„Gyvenimas“  
- laikraštis Jums  
ir apie Jus!

*Gerbiami Birštono krašto senjorai, nuoširdžiai sveikinu Jus su Tarptautine pagyvenusių žmonių diena! Jūs esate mūsų visuomenės širdis, neįkainojamos patirties ir išminties saugotojai, įkvepiantys savo atkaklumu, stiprybe bei gyvenimo džiaugsmu.*

*Dėkoju už Birštono krašto vardo garsinimą, tradicijų puoselėjimą ir už tai, kad dalinatės savo žiniomis bei patirtimi su jaunąja karta.*

*Linkiu Jums sveikatos, džiugių akimirų ir neblėstančios energijos. Tegul Jūsų dienos būna kupinos šypsenų, dėkingumo, pagarbos ir artimųjų meilės.*

*Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė*

**LIETUVOS POLICIJA**  
*Ornit. Saugoti. Padėti.*

**Gerbiami Policijos pareigūnai,**

Nuoširdžiai sveikinu su **Policijos diena!** Jūsų tarnyba – tai ne tik profesija, bet ir pašaukimas ginti, saugoti, padėti. Jūs esate stiprybės, drąsos bei atsidavimo pavyzdys. Policijos pareigūnų profesionalumo ir pasiaukojimo dėka, Birštono krašto žmonės gali jaustis saugūs bei ramūs.

Dėkoju už atsakingą darbą, pastangas ir ryžtą. Tegul Jūsų angelai sargai visada Jus lydi, o kiekviena diena suteikia naujų jėgų bei įkvėpimo.

**Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė**

## Birštono savivaldybėje lankėsi Kroatijos Respublikos ambasados laikinasis reikalų patikėtinis

Rugsėjo 23 d. Birštono savivaldybėje lankėsi Kroatijos Respublikos ambasados laikinasis reikalų patikėtinis Ivan Jerzečić. Vizito metu sveičią priėmė Birštono savivaldybės vicemeras Edvardas Citvaras ir Administracijos direktorė Jovita Tirvienė.

Susitikimo Savivaldybėje metu vicemeras E. Citvaras pristatė Birštono kurortą, jame teikiamas sveikatinimo ir sveikatingumo paslaugas, miesto infrastruktūrą, papasakojo apie kurorto pokyčius, planuojamus projektus ir ateities planus. Kroatijos Respublikos ambasados laikinasis reikalų patikėtinis I. Jerzečić drauge su Savivaldybės atstovais aplankė Birštono sporto ir sveikatingumo centrą, sanatoriją „Versmė“, apžiūrėjo Kneipo sodą, „Tulpės“ sanatoriją, Birštono turizmo informacijos centrą bei Birštono kurhauzą.

Susitikimo dalyviai pasidžiaugė Birštono savivaldybės ir Kroatijos Lipiko miesto partneryste, kuri tęsiasi nuo 2019 m., kai buvo pasirašyta oficiali part-



nerystės sutartis tarp abiejų miestų. Savivaldybės bendradarbiauja turizmo, verslo, ekonomikos, kultūros ir projektų įgyvendinimo srityse.

Kroatijos Respublikos ambasados laikinasis reikalų patikėtinis I. Jerzečić išreiškė tvirtą Amba-

sados paramą Birštono ir Lipiko miestų partnerystei, kuri yra puikus draugiškų ryšių tarp Lietuvos ir Kroatijos pavyzdys, stiprinantis bendradarbiavimą ne tik vietiniu, bet ir tarptautiniu lygmeniu.

**Birštono savivaldybės informacija**

## Gerbiami senjorai, mieli bičiuliai, bendraamžiai, bočiai,

*Didžiausia pagarba ir sveikinimai JUMS Tarptautinės pagyvenusių žmonių dienos proga. Mūsų patirtis, išmintis, patarimai ir padaršiniai yra tai, ką mes gavome ir perduodame iš kartos į kartą. Ši diena – tai puiki proga pasidžiaugti, kad esame kartu, kad dalinamės savo gyvenimiška patirtimi. Žmogaus GYVENIMAS nepavaldu laikui, tačiau kiekvieną savo gyvenimo atkarpą nulemiame patys. Jau 25 metus buriamės į Birštono „Bočių“ bendriją, bendraujame, neleidžiame vienas kitam liūdėti, laimėje ir nelaimėje būname kartu. Visas Lietuvos kartas vienija bendras noras – stiprinti valstybę. Šios dienos proga linkiu JUMS brangiausio turto – SVEIKATOS. Telydi JUS artimųjų dėkingumas, meilė, supratimas, ramybė. Dar daug gražių kasdienybės akimirų.*

**Julija Barutienė**  
Birštono „Bočių“ bendrijos pirmininkė

# Gyvenimas

Dovana visiems prenumeratoriams –  
2025 metų kalendorius!

**Gyvenimas**

Viskas brangsta, o  
laikraščio kaina išlieka tokia pati!

Prenumeruoti pigiau nei pirkti!

Laikraštį  
galima užsisakyti:

• Redakcijoje (be aptarnavimo mokesčio!)  
Adresas: Kauno g. 19A, Prienai. Tel.: 8 319 60 012,  
8 605 19 327. El. paštas: [zina@gyvenimas.info](mailto:zina@gyvenimas.info),  
[info@gyvenimas.info](mailto:info@gyvenimas.info)

• Paštuose ir pas laiškanesius: Mobilųjį laiškanesį galite išsikviesti telefonu: (8 700) 55 400.

Nr. 3 Social-demokratai MANO NUMERIS SARAŠE 13

Prienų r., Birštono, Alytaus r. sav. kandidatė

**JÜRATĖ ZAILSKIENĖ**  
TAVO BALSAS SEIME!

Politinė reklama. Apmokėta iš Jūratės Zailskienės PK sąskaitos. Užs. nr. 007

Metų  
tėkmėje

# Broliai Klimai: fotografas ir kunigas

Prienu rajone, netoli Naujosios Ūtos, Būdininkų kaime, gimę broliai Klimai – Prienuose ir Birštone dirbęs fotografas Juozas ir kunigas Leonas – tapo pretekstu į Birštono sakralinį muziejų pakviesti jų gimnaitę, psichologę Jūratę Klimaitę-Vyžintienę. Muziejininkei dr. Romai Zajančauskienei kilo sumanymas šių brolių asmenybės lankytojams atskleisti per savo bendramokslės, Juozo Klimo vaikaitės, prisiminimus, jos asmeninį santykį su seneliu, per šeimos albumo fotografijas, sužadinant Juozą artimai pažinusių birštoniečių atmintį.

Vienas pirmųjų Prienu fotografų Juozas Klimas nugyveno ilgą ir produktyvų gyvenimą (1902–1995). Iš išlikusių jo fotografijų šiandien galima susidaryti vaizdą, kaip tarpukariu ar sovietmečiu atrodė Prienai, Birštonas ar kuri kita vietovė, į kurias jis buvo nuvykęs užfiksuoti laikmečio įvykių. Nemažai jo fotografijų pražuvo, o išlikusios šeimos archyve suteikia galimybę praskleisti istorijos šydą ir žvilgtelti į tai, kas vyko praėityje, taip pat vizualiai įvertinti viešajame gyvenime per dešimtmečius įvykusius pokyčius. Fotografas yra užfiksavęs pirmąją karo dieną Merkinėje. Iš jo fotografijų šiandien žinome, kokios drabužių mados vyravo prieš šimtmetį, kaip atrodė garsusis Birštono ledlaužis Banginukas – fotografas dažnai veždavosi aparatūrą į kurortą ir dirbdavo gatvėse, fotografuodamas poilsiautojus vaizdingose kurorto vietose.

Jūratė Klimaitė-Vyžintienė prisiminė senelį buvus itin aktyvų, žingaidų, nenustygstantį vietoje. Jam viskas, kas nauja, modernu, buvo įdomu, ir viskas sekėsi. Būdamas 65 metų dar dirbo Prienu buitiniame kombinate. Kai paliko fotografiją, pasinėrė į kitą sritį. Susipažinęs su garsia liaudies gydytoja Eugenija Šimkūnaite, pasiekė, kad Prienuose buvo įkurtas Švenčionių vaistažolių fabriko vaistažolių supirkimo punktas. Šiame punkte jis dirbo vedėju, jam talkininkavo šeima, net anūkai rinkdavo vaistažoles, taip užsidirbdami savų pinigų. Sulaukęs 70-ties, pats dviračiu važiuodavo iki N.Ūtos rinkti ten derėjusių erškėtuogių, tiek, anot vaikaitės, turėjo energijos.

J.Klimaitė-Vyžintienė pasakojo, kaip jos senelis, kilęs iš 11-kos vaikų šeimos (išgyveno 8 vaikai), vienas iš dvynukų, savo jėgomis prasiskynė profesinį kelią. Dėl patirtos traumos, o gal dėl savyje atrastos verslo gyslės (kartu su broliu gamino statines ir veždavo parduoti į Marijampolę), jis nusprendė, kad ūkininku netaps, todėl susidėjo daiktus ir iškeliavo mokytis amato pas tuometinį fotografa Jokūbą Skrinską. Buvo gabus, išmoko, ko norėjo, toliau tobulinosi Kaune pas to meto fotografa, tokiu būdu tapo laikinosios sostinės bohemos dalimi, perėmė aukštuomenės manieras.

Tuo laiku fotografija buvo naujas ir, matyt, nepigus dalykas,

nedaug kas teikė tokias paslaugas, todėl J. Klimas susikūrė solidžias gyvenimo sąlygas, nusipirko užsienietišką aparatūrą, įkūrė fotostudiją ir laboratoriją Prienuose, Vytauto gatvėje, raudonų plytų pastate, juolab galėjo išmokėti savo uošvės skolas. Turėjo „Reno“ automobilį, kurį vėliau sovietų valdžia konfiskavo.

Išsiūrėjęs priešais studiją gyvenusią gimnazistę Valeriją Juozaitę, 1935 m. ją vedė, juos sutuokė Juozo brolis kunigas Leonas. Jiedu buvo prancūziška pora – jis apie 165 cm ūgio, ji – aukštesnė. J.Klimas mėgo klausytis radijo, skaityti spaudą, intelektualius pašnekesius, šeimos namuose sekmdieniais buvo organizuojami kviestiniai pietūs. Valgius ruošdavo, stalą su gražiais indais ir įrankiais serviuodavo Jūratės močiutė, kuri šeiminkauti mokėsi Aukštadvario kursuose.

J.Klimaitės-Vyžintienės teigimu, jos senelis net ir sudėtingais gyvenimo momentais išliko optimistu. Greičiausiai už viešus aštirus pasisakymus „ant bačkos“ jis buvo išvežtas tremtinį į Mordovijos kasyklas Permės srityje prie Uralo. Iš ten sugebėjo grįžti anglių vagone. Pasak vaikaitės, senelis jai yra pavyzdys žmogaus, kuris net ir sunkiose situacijose gali atrasti savyje vidinių rezervų.

Nepaisant savo karšto būdo, J.Klimas gebėjo išlikti diplomatišku, sutarti su kitais žmonėmis. Vaikaitės teigimu, baigęs karjerą, dalį įrangos paliko, patarimų ne-



Fotografas Juozas Klimas.



Fotografijos iš Klimų šeimos albumo.



Psichologė J.Klimaitė-Vyžintienė.

gailėjo savo įpėdiniui Kizevičiui.

Juozo jaunesnis brolis Leonas Klimas (1907–1981), kaip buvo įprasta ūkininkų šeimose, baigęs Prienu „Žiburio“ gimnaziją ir Vilkaviškio seminariją, tapo kunigu (iššventintas 1933 06 11). Nuo 1934 buvo Rudaminos, nuo 1936 – Sudargo vikaras, 1940 m. minimas kaip Kampiškių bažnyčios administratorius. Už tai, kad filosofą Antaną Maceiną pervedė per sieną į Vokietiją, pas jį radus ginklą, 1941 m. kun. L. Klimas buvo NKVD areštuotas ir nuteistas mirties bausme. J.Klimaitės-Vyžintienės pasakojimu, nuo tokio likimo jį išgelbėjo prasidėjęs karas. Užbarikadavę kalėjimo duris ir neįsileidę prižiūrėtojų, kaliniai sulaukė priartėjusio fronto. 1944 m. Leonas Klimas pasitraukė į Vokietiją, vėliau emigravo į JAV, kur dirbo įvairiose parapijose.

(Nukelta į 5 p.)

# Prof. dr. Matildos Bylaitės-Bučinskienės paskaita „Sirgti odos vėžiu nemadinga!“

Rugsėjo 21 d. Birštono kurhauze vyko prof. dr. Matildos Bylaitės-Bučinskienės paskaita, skirta odos vėžio ir melanomos prevencijai „Sirgti odos vėžiu nemadinga!“ Paskaitos metu gydytoja dermatovenerologė įvardino pagrindinius odos vėžio rizikos veiksnius bei pristatė svarbiausias taisykles, kaip apsaugoti nuo saulės.

„Odos vėžį mes galime pastebėti labai anksti, o dar svarbiau – galime jo išvengti“, – paskaitos metu sakė M. Bylaitė-Bučinskienė.

Pasak dermatovenerologės, rizika susirgti odos vėžiu didėja su amžiumi. Žmonės su šviesia oda ir dideliu skaičiumi apgamų (daugiau nei 50) turi didesnę tikimybę susirgti odos vėžiu, o ypač rizikuoja tie, kurie nuolat deginasi, dirba lauke ar keliauja į užsienio šalis, kuriose saulės spinduliuotė itin stipri. Dažniausia odos vėžio priežastimi ji įvardino ultravioletinius spindulius.

## UV spinduliuotės

Anot dermatovenerologės, ultravioleto A spinduliai (UVA), prasiskverbia per stiklą, todėl apsauginį kremą reikėtų naudoti ir važiuojant automobilyje, ultravioleto B spinduliai (UVB) taip pat aktyvūs, tačiau lyginant su UVA spinduliuote, jų yra mažiau, ultravioleto C spinduliai (UVC) – labai žalingi, todėl svarbu, kad juos sulaikančio ozono sluoksnio skylė nesiplėstų.

M. Bylaitė-Bučinskienė pasakojo, kad UVB spinduliai sukelia nudegimus, o UVA – alergiją, senėjimo požymius (raukšles, pigmentaciją). Anot jos, svarbu reguliariai apsižiūrėti savo kūno odą ir atkreipti dėmesį į naujai atsiradusius pigmentinius darinius, kurie skiriasi spalva, dydžiu ar kontūrais, bei kreiptis į dermatologą.

Gydytojos teigimu, soliariumų lempos išskiria didesnę UVA kiekį nei saulė, o 15-30 minučių soliariume prilygsta visos dienos paplūdimyje gaunamam UVA kiekiui, reguliariai besilankantiems soliariumai didina melanomos atsiradimo riziką 75 proc.



## „Aukštinės“ apsaugos nuo saulės taisyklės

Paskaitos metu dermatovenerologė pristatė pagrindines taisykles, kurių reikėtų laikytis norint apsaugoti nuo saulės. Anot jos, svarbu apsauginiu kremu nuo saulės tepti tas kūno vietas, kurių neuždengia drabužiai, apsauginį saulės kremą tepti 30 min. iki apsilankymo paplūdimyje, kremu tepti po kiekvieno maudymosi, nesideginti tarp 10 ir 16 val., nelaikyti kūdikių ir vaikų iki 3 m. tiesioginiuose saulės spinduliuose, kremą nuo saulės rinktis pagal savo odos fototipą, taip pat saulės derėtų vengti po odos šveitimo ar lazerio procedūrų bei išgėrus fotosensibilizuojančių vaistų.

## Kaip naudoti apsauginius kremus nuo saulės?

„Kremai nuo saulės neapsaugo nuo vėžio. Jie apsaugo nuo nudegimo ir leidžia mums ilgiau išbūti saulėje, tačiau tai nereiškia, kad mes turime piktnaudžiauti“, – komentavo M. Bylaitė-Bučinskienė.

Anot jos, svarbu kremu pasitepti kruopščiai ir tolygiai, tai reguliariai kartoti, kremą nuo saulės derėtų rinktis pagal odos tipą ir amžių.

## Nemokama viso kūno apgamų patikra

Inovatyvios dermatologijos centre Birštono miesto gyventojai, sulaukę 35 metų, gali nemokamai pasitikrinti viso kūno apgamus. Projektas vykdomas nuo rugsėjo 24 d. iki lapkričio 30 d.

Saulė Rudokaitė

# Įveikite karštį

Visiems kartais būna karšta, kai jaučiame nerimą; gali išskaudėti galvą ilgiau pabuvus saulėje, jaučiame įtampą, susijusią su stresu, ir pan. Tada derėtų ne tik atsigaivinti vandeniu, kad neištiktų dehidratacija, bet ir pasinaudoti karščio įveikimo metodu, kuris atvėsins kūną ir nuramins mintis.

- Labai švelniai sukąskite dantis, kad liestųsi viršutinė ir apatinė dantų eilė, ir šiek tiek pražiokite lūpas.

- Pratimą pakartokite keturis kartus.

*Pratimą galite papildyti galvos judesiais: įkvėpdami pakelkite smarką į viršų, iškvėpdami nuleiskite, lėtai judindami kaklą galite pagerinti kraujotaką ir sumažinti skausmo simptomus.*

Parengė Veronika Pečkienė (Šaltinis: Stuart Sandeman „Įkvėpk iškvėpk“)



## SPRENDIMAI PRIIMTI BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2024 M. RUGSĖJO 26 D. POSĖDYJE

Eil. Nr.	Sprendimo numeris	Sprendimo antraštė
1	2	3
1.	(1.3.E)-TSE-159	Dėl VŠĮ „Tulpės“ sanatorijos paslaugų ir prekių kainų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo ir kai kurių Birštono savivaldybės tarybos sprendimų pripažinimo netekusiais galios
2.	(1.3.E)-TSE-160	Dėl ilgalaikio materialiojo turto perdavimo Birštono sporto centrui valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise
3.	(1.3.E)-TSE-161	Dėl žemės sklypo Birštono sav., Birštono sen., Ivoniškių k. (unikalus numeris – 6908-0001-0112), 4337/14458 dalies pirkimo Birštono savivaldybės nuosavybės Škėvonių kapinių plėtrai
4.	(1.3.E)-TSE-162	Dėl Birštono savivaldybės tarybos 2023 m. spalio 19 d. sprendimo Nr. TSE-214 „Dėl nenaudojamų, naudojamų ne pagal paskirtį, apleistų arba neprižiūrimų patalpų ir statinių sąrašo patvirtinimo“
5.	(1.3.E)-TSE-163	Dėl atnaujintų (modernizuotų) daugiabučių namų kredito administravimo mokesčio dydžio ir atnaujintų (modernizuotų) daugiabučių namų kredito administravimo mokesčio apskaičiavimo taisyklių patvirtinimo
6.	(1.3.E)-TSE-164	Dėl Birštono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 8 d. sprendimo Nr. TSE-003 „Dėl Birštono savivaldybės 2024 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo
7.	(1.3.E)-TSE-165	Dėl Birštono savivaldybės tarybos nario (-ės) delegavimo į Birštono savivaldybės mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų apdovanojimo ir metų mokytojo vardo suteikimo bei premijos skyrimo atrankos komisiją
8.	(1.3.E)-TSE-166	Dėl pavadinimo suteikimo Birštono savivaldybės Birštono seniūnijos Puzonių kaimo gatvėms
9.	(1.3.E)-TSE-167	Dėl valstybinės žemės sklypo (kadastr. Nr. 1201/0004:0075, Unikalus Nr. 4400-4778-9191), esančio Turistų g. 6B, Birštono mieste, nuomos
10.	(1.3.E)-TSE-168	Dėl leidimo buveinės adresą nurodyti Birštono savivaldybei nuosavybės teise priklausančiame pastate
11.	(1.3.E)-TSE-169	Dėl Birštono savivaldybės tarybos narių siuntimo į komandiruotes tvarkos aprašo patvirtinimo

Birštono gimnazijoje

## Pradinukai prisijungė prie Judumo savaitės iniciatyvų

Palaikydami Europos judumo savaitės idėją, pradinų klasių mokiniai kartu su savo mokytojomis rugsėjo 16-20 dienomis aktyviai įsitraukė į veiklas, kurios skatina rinktis sveiką, aktyvų, tausojantį gamtą gyvenimo būdą.

Mokiniai klasėse atliko tyrimą „Kaip keliauju į mokyklą?“, aptarė tvaraus judėjimo būdus ir padarė išvadas, kad sveikiausia bei draugiškiausia gamtai yra judėti pėsčiomis, keliauti dviračiais, paspirtukais ar naudoti elektrinius automobilius. Mokiniai aktyviai leido pertraukas mankštindamiesi klasėse ir lauke, dalyvavo žygiuose, tarpklasinėse „Kvadrate“ ir estafetinių varžybose. Prisijungė prie pakuočių atliekų tvarkymo organizacijos „Žalioji taškas“ nuotoliniu būdu organizuojamų edukacinių kū-



rybinių dirbtuvių „Žalioji raštingumas“, skirtų paminėti Europos judumo savaitę.

## Broliai Klimai: fotografas ir kunigas

(Atkelta iš 4 p.)

Dirbant prie vienos bažnyčios statybos, šukė sužeidė akį, todėl palaiapsniui prarado regėjimą.

Kaip pasakoja J.Klimaitė-Vyžintienė, senelio brolis ilgai negalėjo pranešti Lietuvoje likusiems giminiams apie save. Tik N. Chruščiovo valdymo metais, paskelbus politinį atšilimą, broliai pradėjo susirašinėti, tačiau Juozas taip ir negalėjo nuvykti aplankyti brolio.

Jūratė Klimaitė-Vyžintienė į susitikimą atsinešė ir pakomentavo pluoštą senelio fotografijų. Nemažai jų panaudota ir Stanislovo Sajausko knygoje „Prienų fotografas Juozas Klimas“. Klausimas po klausimo, ir pašnekiesio tema nuo istorinio rakurso pakrypo fototerapijos link. Užsimezgė įdomi diskusija su psichologe apie tai, ar popierinės fotografijos šiandien reikalingos, kodėl svarbu

jas išsaugoti. Pasak specialistės, vartydamas albumą, nuklysdamas į prisiminimus, lygindamas fotografijas, vidinių išgyvenimų turintis žmogus gali su jomis tarsi pasikalbėti. Atrasti patinkančius bruožus, ir tai, ko savyje nemylė, viduje užspaudi, ką norėtum keisti, arba išmokti tu savimi susidraugauti, priimti save netobulą. Viena iš fotografijos išliekamųjų verčių – ne tik jų pernešama informacija, skleidžiama energetika, bet ir galimybė dirbti su savimi, akcentavo psichologė.

Birštono muziejaus direktorius Simonas Matulevičius ir muziejininkė Roma Zajančauskienė padėjo viešniai už tai, kad pasidalino prisiminimais apie Juozą ir Leoną Klimus, o ir renginio dalyviai pripažino, kad susišildytas asmeninio santykio, susitikimas tapo jaukesnis, o jo tema artimesnė.

Dalė Lazauskienė

**PIGIAUSIOS PASKOLOS, REFINANSAVIMAS IR AUTOLIZINGAS.** \* Paskolos nuo 100 iki 25000 Eur, laikotarpiu nuo 2 iki 120 mėnesių. \* Pirmą įmoką galima atidėti iki 3 mėn. \* Mažos palūkanos. Pvz., pasiskolinkite 100 Eur ir per 3 mėn. grąžinkite iki 110 Eur. Teirautis tel. 8 601 50 935, Ričiardas. Ind. pažyma nr.

### Musikaltimai Melaimės

**Smurtas. Rugsėjo 22 d. apie 10 val. 35 min.** Prienų r., Veiverių sen., Skriaudžių k., konflikto metu moteris (gim. 1986 m.) smurtavo prieš kitą moterį (gim. 1983 m.). Pradėtas ikiteisminis tyrimas pagal LR BK 140 str.

**Rugsėjo 23 d. apie 18 val. 30 min.** Prienuose, Pramonės g., prieš vyrą (gim. 1982 m.) smurtavo pažįstamas asmuo (gim. 1998 m.). Pradėtas ikiteisminis tyrimas pagal LR BK 140 str.

**Rugsėjo 24 d. apie 11 val. 20 min.** Prienų r., Išlaužo sen., Išlaužo k., gyvenamojo namo rūsyje, prieš moterį (gim. 1955 m.) smurtavo vyras (gim. 1953 m.). Pradėtas ikiteisminis tyrimas pagal LR BK 140 str.

**Vagystė. Rugsėjo 23 d.** Prienų r. PK gautas vyro (gim. 1970 m.) pareiškimas, kad rugsėjo 22 d. apie 15 val. atvykęs prie Prienų r., Pociūnų k. esančio jam priklausančio kemperio pastebėjo, kad buvo įsibrauta į vidų ir pasigedo įvairių daiktų. Nuostolis – 770 eurų. Įvykis tiriamas.

## Dvigubai iššvaistytas maistas: nesuvalgyti produktai ir neišrūšiuotos atliekos

Kur galima rasti neišpakuotų keksų, sausainių, saldainių, bandelių? Tikrai ne tik parduotuvių lentynose – atliekų konteineriuose taip pat.

„Pastaruoju metu aptinkame tikrai daug išmestų duonos gaminių. Kai kurie produktai būna net neišpakuoti – greičiausiai žmonės per daug prisiperka, nesuvalgo ir išmeta. Pastebime, kad išmetama ir daug įvairių grūdinių kultūrų gaminių: dribsnių, košių“, – pasakoja Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro aplinkosaugos specialistė Erika Bulovienė.

Dėl tokių dalykų dvigubai apmaudu: gyventojai ne tik švaisto maistą, bet ir neišrūšiuoja to, ko nesuvalgo. Maisto atliekos Alytaus regione atskirai renkamos jau šešerius metus, bet nemažai jų vis dar išmetama kartu su mišriomis atliekomis.

Kiekvieną sezoną, keturis kartus per metus, yra atliekami mišrių atliekų morfologiniai tyrimai. Jie rodo, kad mišrių atliekų konteineriuose išmetamo maisto ir jo likučių nuolat mažėja. Praėjusiais, 2023 metais, mišriose atliekose aptikta tik kiek daugiau kaip 21 proc. maisto atliekų ir tai yra 12 proc. mažiau nei 2022 m., kai maistas mišrių atliekų sraute sudarė apie 33 proc.

Atliekant tyrimus pastebima, kad daugiausia neišrūšiuotų maisto atliekų išmetama šaltuoju metų laiku – rudenį ir žiemą.

„Kiekvieną rudenį labai išauga kartu su mišriomis atliekomis išmetamų daržovių, vaisių kiekiai. Aptinkama daug skerdienos, ypač avių, atliekų“, – pastebėjimais dalijasi E. Bulovienė.

Tačiau ji turi ir gerų žinių: atskirai surenkamų maisto atliekų kiekiai regione didėja. Per aštuonis šių metų mėnesius Alytaus regione surinkta beveik 6 tūkst. 520 tonų maisto ir virtuvės atliekų. Tai – pusantro karto daugiau nei per tą patį laikotarpį ir beveik 2,2 karto daugiau nei per aštuonis mėnesius 2022 metais.

Maisto atliekas beveik visame regione geriau rūšiuoja individualių namų gyventojai – iš jų surenkami gerokai didesni maisto atliekų kiekiai nei iš daugiabučių namų. Kitokia situacija yra tik kurortinėse Birštono ir Druskininkų savivaldybėse, kur iš daugiabučių namų surenkama daugiau atliekų nei iš individualių.

Neišrūšiuotos maisto atliekos teršia kitas atliekas, aplinką ir didina visos atliekų tvarkymo sistemos kaštus. Išrūšiuotos maisto atliekos nedaro jokios žalos, o priešingai – duoda naudą: iš jų gaminama elektros energija ir kompostas. Praėjusiais metais iš atskirai surinktų maisto ir virtuvės atliekų ARATC pagamino daugiau kaip 2 tūkst. 100 tonų komposto.

Rugsėjo 29-ąją minima Tarptautinė informavimo apie maisto švaistymą diena yra dar viena proga kiekvienam paskaičiuoti, kiek maisto, o tuo pačiu ir gamtos resursų bei savo asmeninių finansų iššvaistome ir ką galime padaryti, kad patieks savęs netektų įrašyti į švaistūnų sąrašą.

Neatsakingas maisto atliekų rūšiavimas taip pat yra savotiškas maisto švaistymas, nes nerūšiuojant betiksliai išmetama tai, kas dar galėtų būti panaudota. Įvairių tyrimų duomenys rodo, kad atsakingai atliekas rūšiuojantys gy-

### MAISTO IR VIRTUVĖS ATLIEKOS

- ✓ Popieriniai rankšluosčiai ir servetėlės
- ✓ Kavos, arbatos tirščiai, pakeliai, popieriniai filtrai
- ✓ Šalutį su maistu turėjęs, plastikų nepadengtas popierius
- ✓ Skintos gėlės
- ✓ Kambariniai augalai be vazonų
- ✓ Duonos ir kitų kepinų likučiai
- ✓ Vaisių ir daržovių likučiai
- ✓ Žuvies, mėsos likučiai ir kaulai
- ✓ Kiti vartojimui netinkami maisto likučiai
- ✓ Kiaušinių lukštai
- ✓ Riešutų kevalai
- ✓ Išpakuoti maisto papildai
- ✓ Kartonas, popierius ir popieriaus gaminiai, nepadengti ne biologiskai skaidžia dengiamąja medžiaga
- ✓ Iš biologiskai skaidžių medžiagų pagamintos kavos kapsulės

Maisto ir virtuvės atliekas rinkite į maišelius. Prieš išmesdami juos sandariai užriškite.

ventojai sąmoningiau apsipirkinėja, mažiau vartoja, dažniau atsisako perteklinių dalykų.

Tegu į konteinerius keliauja tik atliekos, o ne maistas. Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro inf. Užs.Nr.56

## Birštono krašto žinios

● Rugsėjo 18 d. Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė dalyvavo Lietuvos Respublikos Prezidento Gitano Nausėdos inicijuotame šeštajame Regionų forume, skirtame svarbiausiems regioninės politikos klausimams aptarti. Forume kartu su Prezidentūros, Seimo, ministerijų, kitų įstaigų atstovais bei kolegomis merais aptarė regionų augimui svarbius klausimus: Lietuvos kelių infrastruktūrą, būsto politikos perspektyvas, savivaldybių investicijas ir jų finansavimą, vietos savivaldos plėtros prioritetus ir galimybes.

● Rugsėjo 20 d. kartu su šaukliais bei specialiosiomis tarnybomis vyko Birštono savivaldybės civilinės saugos pratybos, tema – „Birštono savivaldybės civilinės saugos sistemos subjektų veiksmai gavus grasinimą įvykdyti teroro aktą ir (ar) teroro akto atvejais“. Pratybose dalyvavo Birštono savivaldybės administracija, Savivaldybės ekstremaliųjų



situacijų operacijų centras, Birštono gimnazija, Alytaus vyriausiojo policijos komisariato Birštono policijos komisariatas, Lietuvos šaulių sąjungos Vytauto Didžiojo šaulių (Kauno apskr.) 2-oji

rinktinė, PAGD prie VRM Kauno priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Prienų priešgaisrinė tarnyba, Greitosios medicinos pagalbos tarnyba. Pratybų tikslas – pagerinti Birštono savivaldybės

civilinės saugos sistemos subjektų pasirengimą užtikrinti veiklos tęstinumą, gyventojų ir darbuotojų apsaugą gavus grasinimą įvykdyti teroro aktą ir (ar) teroro akto atvejais. Pratybų metu buvo vadovaujama Nacionalinio krizių valdymo centro parengtomis rekomendacijomis, kaip elgtis gavus grasinimą įvykdyti teroro aktą (pranešimą apie užminuotą pastatą, padėtą sprogmenį). Savivaldybės Ekstremaliųjų situacijų operacijų centras rinko, analizavo, vertino informaciją apie susidariusią situaciją, apimančią teroro aktų ir hibridinių grėsmių elementus, prognozavo jos eigą, padarinius ir mastą, numatė civilinės saugos priemones ir gelbėjimo veiksmus.



## Pasveikino socialinius darbuotojus

Kasmet rugsėjo 27 d. Lietuvoje oficialiai švenčiama Lietuvos socialinių darbuotojų diena.

Ta proga Birštono savivaldybės vadovai tradiciškai pakvietė šios profesijos atstovus į šventinį renginį Savivaldybės didžiojoje salėje, padėkojo už atsidavimą savo darbui, pagalbą jos reikalingiems gyventojams, kokybiškai teikiamas paslaugas. Merės Nijolės Dirginčienės sveikinimai ir padėkos skirti BĮ Nemajūnų dienos centro darbuotojoms: socialinei darbuotojai Ivetai Simanaitytei, individualios priežiūros darbuotojoms Birutei Simanaitienei ir Jolitai Girgždieniui bei Savivaldybės socialinės paramos skyriaus vyr. specialistei Danutei Lėckienei.

„Birštono versmių“ informacija



## Nostra.lt-RKL sezono atidarymo rungtynės Birštone

Jau kitą ketvirtadienį startuos 2024/2025 metų Nostra.lt-RKL sezonas, o specialiose A diviziono atidarymo rungtynėse Birštono sporto ir sveikatingumo centre susikaus šeimininkai ir BC „Milasta“ krepšininkai ir BC „Druskininkai“ komanda. Rungtynių pradžia – 19:30 val.

## Birštonas pristatytas Prancūzijoje!

Įgyvendinant projektą „Lietuvos sezonas Prancūzijoje 2024 m.“, Birštono savivaldybės delegacija kurortą pristatė savivaldybės partnerių – La Croix en Touraine mieste. Vizito metu buvo aptartos tolesnės bendradarbiavimo galimybių kultūros ir meno srityse bei pasidalinta gerąja patirtimi.

Birštono menininkai ir jaunieji talentai turėjo galimybę pristatyti savo kūrybą Prancūzijoje: Birštono garbės ambasadorės Lauros Budreckytės džiaz grupė „CinAmon“ pasirodė garsiajame „Jazz en Touraine“ festivalyje ir surengė puikų koncertą La Croix en Touraine miesto gyventojams, o Remigijaus Janušaičio darbai buvo eksponuoti tapybos paro-



doje. Birštono menininkų kūriniai buvo pristatyti net keliuose Prancūzijos miestuose.



## Reklama ■ Reklama

### SIŪLO DARBA

#### Įmonėje reikalingi darbuotojai:

**SARGAS.** Atlyginimas nuo 710 iki 1000 Eur (į rankas)  
**ELEKTRIKAS.** Atlyginimas nuo 1100 iki 1500 Eur (į rankas)  
 Kviečiame atvykti į vietą pokalbiui, adresu: Liepų g. 91, Strielčių k., Prienų r. arba susisiekti tel. +370 606 99 886, el.paštu: [strielciulentpjuve@gmail.com](mailto:strielciulentpjuve@gmail.com)

#### UAB „Rūdūpis“ reikalingi statybos objektuose: skardininkai, santechnikai ir elektrikai.

Kreiptis: UAB „Rūdūpis“, Pramonės g. 11, Prienai.  
 Tel.: (8 319) 60 220 ir 8 686 02 668

### PASLAUGOS

**Pilnas pamatų įrengimas** (nustumdymas, polių gręžimas, rostverkas, armatūros karkasai, apšiltinimas ir užpylimas). Tel. 8 620 85350.

**Gaminame betoną, šulinio, kanalizacijos žiedus ir dangčius.** Gelžbetoninė produkcija, metalo gaminiai, vežame žvyrą ir smėlį, krano paslaugos. Tel. +370 687 95 399.

**Pjauname žolę. Medžių pjovimas-genėjimas aukštapijove. Avarinių medžių pjovimas prie pastatų. Gyvatvorių karpymas, formavimas. Pastatų griovimas.** Tel. 8 670 18 048.

**Pjauna malkas ir mišką.** Tel. 8 682 31 242.

**SANTECHNIKOS DARBAI. ATLIEKAME VISUS SANTECHNIKOS, VANDENTIEKIO IR ŠILDYMO DARBUS:** Potinkinių maišytuvų, WC rėmų montavimas; Vonios prietaisų montavimas; Vonių montavimas ir dušų surinkimas; Vonios baldų surinkimas. Tel. 8 640 39 204.

**Betonavimo, mūravimo ir griovimo darbai. Tvorų montavimas.** Tel. 8 600 96 399.

**AKCIJA iki -50%**  
**BALKONŲ** (tinka renovacijai)  
**TERASŲ STIKLINIMAS**  
**PLASTIKINIAI LANGAI**  
**GARAŽO VARTAI**  
 Tel. 8 600 90 034

**SIENŲ ŠILTINIMAS**  
 užpildant oro tarpus  
 1m<sup>2</sup> kaina nuo 1,40 Eur  
 Tel. 8 675 7 73 23

**SIENŲ ŠILTINIMAS**  
 į oro tarpus  
 Tel. 8 696 42 020

#### Parduodate ar perkate nekilnojamąjį turtą?

Aš pasirūpinsiu Jūsų sklandžiu pirkimu/pardavimu nuo derybų iki dokumentų sutvarkymo!

**VILNIAUS TURTA** – Profesionalios NT paslaugos jau 16 metų!  
 NT brokerė Edita Vaitiekūnienė +370 623 43443

### ĮVAIRŪS

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 6940/0002:605), esančio Prienų r. sav., Pakuonio sen., Kėbliškių k., savininką UAB „Daukšiagorio sodai“, kad UAB „Geomatinių grupė“ matininkas Kęstutis Baršketis (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1302) 2024-10-17 9.30 val. vykdys žemės sklypo (kadastro Nr. 6940/0002:36), esančio Prienų r. sav., Pakuonio sen., Kėbliškių k., Panemunės g. 11, ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į UAB „Geomatinių grupė“, adresu: Vasario 16-osios g. 7-1, Kaunas, el. paštu [info@geomatinkai.lt](mailto:info@geomatinkai.lt) arba telefonu +370 672 25 588.

## Reklama ■ Reklama ■ Reklama

### PERKA

#### Nekilnojamasis turtas

**Brangiausiai Lietuvoje perkame miškus (brandžius, jaunus, mal-kinius, iškirstus), žemes, sodybas.**  
 Tel. 8 651 39 039.

**Brangiai perkame MIŠKĄ** (gali būti su bendraturčiais, neatidalintas, su skolomis). Sutvarkome paveldėjimo ir kitus dokumentus. Tel.: 8 644 55 355, 8 660 66 466.

**Brangiai PERKAME MIŠKUS** visoje Lietuvoje. Atsiskaitome iš karto. Tel. +370 699 29 992.

**Įmonė brangiai perka mišką** visoje Lietuvoje, vertina nemo-kamai, rengia miškotvarkos projektus, atsiskaito iš karto, apmoka visas išlaidas.  
 Tel. 8 646 79 600.

### PARDUODA

#### Kietas kuras

**Parduoda pigiai sausas, žalias, skal-dytas malkas, statybinę medieną, ilgis – iki 8 metrų.** Tel.: 8 614 98 516, 8 699 48 191.

**Parduoda MALKAS**, supjautas kala-dėlėmis, rąstukais. Skubiai, nemo-kamai pristato jums patogiu laiku. Tel. 8 672 51 171.

**Parduodame džiovintas skaldytas beržo malkas.** Tel. 8 614 97 744.

**Parduodu sausas, kapotas malkas**, laikomas po stogu, vežame ir mažais kiekiais. Išrašome sąskaitas.  
 Tel. 8 648 61 061.

#### Nekilnojamasis turtas

**Parduoda 2 kambarių butą** (~ 46 m<sup>2</sup> plotas) Tvirtovės g., Alytuje, arba keičia į 1-2 kambarių butą Prienuose (galimi įvairūs variantai). Tel. 8 679 55 234.

#### Gyvuliai, gyvūnai

**Parduoda atjunkytus paršelius.**  
 Tel. 8 699 98 212.

#### Įvairios prekės

**Nebrangiai atvežame sijotą koky-bišką juodžemį, maišytą su kom-postu.** Vežamas kiekis – nuo 4 iki 10 kub.m. Tel. 8 609 66 753.

**Parduodame lietuvišką kiaulių skerdieną, svilintą.** Kaina – nuo 3,65 Eur/kg. Puselės svoris 50-60 kg, atvežame. **Parduodame** maistines bulves Vineta ir Laura, kaina nuo 0,40 ct/kg. Tel. +370 607 12 690.

### PERKA

#### Įvairios prekės

**SUSIKRAUSI KAPITALĄ, JEIGU VEŠI MUMS METALĄ.** Brangiai perkame metalo laužą. Atsivežame. UAB „Ferometa“, Vasaros g. 50F, Marijampolė. Tel. 8 687 74 433.

**Perka šieną, traktorius MTZ ir T-25, traktorinę priekabą.** Tel. +370 630 93 471.

**ĮMONĖ PERKA KARVES, BULIUS, TELYČIAS.** Sveria, atsiskaito vietoje, išsiveža. SIŪLO gyvulių pervežimo paslaugą.  
 Tel. 8 687 93058.

**UAB Suvalkijos veršeliai** brangiai perka veršelius.  
 Tel. 8 634 23 551.

 **āgaras**  
**PERKA**  
 KARVES, BULIUS, TELYČIAS  
 8 620 25 152,  
 8 800 08 801  
**ATSISKAITOME IŠ KARTO!**  
 Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius

**um**  
 UTENOS MĖSA  
**SUPERKAME GALVIJUS**  
 +370 620 33544

**PERKA GALVIJUS**  
 KARVES, TELYČIAS, BULIUS  
 PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.  
 Tel.: (8-614)93124

### PARDUODA

**Parduodami nauji šaldytuvai ir šaldikliai „Snaigė“** – 2 metų garantija. Pristatymas į namus nemokamas.  
 Tel. 8 675 50 466.

**Parduoda 2013 m. baltą Kia Corens, dizelinas, techninė apžiūra iki 2026 m. 09 mėn.** Yra dveji padangų komplektai. Kaina – 3200 Eur. Tel. + 370 686 96 902.

**Parduoda automobilį (krossoverį)**

**Toyota RAV4 2013 m. 2,5 l, juodas, 4x4, TA iki 2026 - 08, ekonomiškas, benzinas/dujos, pakeisti tepalai, filtrai, automatinė pavarų dėžė, 4x4, važinėjus moteris, tvarkingas.**  
 Kaina 12600 Eur Tel. 8 672 34056.

#### VIŠTAIČIŲ PRISTATYMAS Į NAMUS!

Prekiaujame M. Steponavičiaus ūkio (KAIŠIADORIŲ r., Žaš-liai) jaunomis, vakcinuotomis 4,5-5,5 mėn. įvairių spalvų (rudomis, juodomis, raibomis, pilkomis, baltomis) DOMINANTE veislės ir baltomis Leghornų veislės dedeklėmis vištaitėmis ir pašarais viš-toms. Pristatome į namus. PRISTATYMAS NEMOKAMAS. Tel. užsakymams: 8 612 17831, 8 611 51 770.

#### Vištos ir vištaitės

**Spalio 1 d. (antradienį) prekiausime 4-5-6 mėnesių rudomis, raibomis, baltomis, juodomis vakcinuotomis dedeklėmis vištaitėmis. Prekiausime ir lesalais.**

Balbieriškyje – 9 val., Sūkuriuose – 9.15 val., Geruliuose – 9.30 val., Paprūdžiuose – 9.40 val., Vartuose – 9.50 val., Naujojoje Ūtoje – 10 val., Zemaikiekyje – 10.15 val., Jiestrakyje – 10.30 val., Ingavangyje – 10.35 val., Klebiškyje – 10.40 val., Šilavote – 11.00 val., Leskavoje – 11.10 val., Skriaudžiuose – 11.20 val., Veiveriuose – 11.30 val., Išlauže – 12.00 val., Pakuonyje – 12.15 val., Ašmintoje – 12.40 val., Strielčiuose – 12.50 val., Prienuose – 13 val., Birštono vienkiemyje – 13.30 val., Nemajūnuose – 13.45 val., Vėžionyse – 14.00 val., Kašonyse – 14.20 val., Jiezne – 14.40 val., Stakliškėse – 15.00 val., Užugostyje – 15.10 val., Pieštuvėnuose – 15.30 val., Alšininukuose – 15.40 val., Vyšniūnuose – 16.00 val. Tel. 8 678 09042.

#### VIŠČIUKAI! VIŠTAITĖS!

**Spalio 2 d. (trečiadienį) bus parduodami Vilniaus paukštyne išperinti greitai augantys vakcinuoti mėsiniai viščiukai (ROSS-308, KOB-500). Prekiausime vakcinuotomis 2-3-4-5-6 mėn. olandų veislės rudomis, juodomis, raibomis, baltomis vištaitėmis. Prekiausime kombinuotais pašarais. Priimami užsakymai paaugintiems 2-3-4-5 savaičių mėsiniams iki 3 kg svorio viščiukams įsigyti.**

Kašonyse – 9.40 val., Jiezne – 10.00 val., Stakliškėse – 10.30 val., Vėžionyse – 10.45 val., Nemajūnuose – 11.10 val., Birštono vienkiemyje – 11.30 val., Prienuose prie turgaus – 12.00 val., Balbieriškyje – 12.30 val., Kunigiškiuose – 12.50 val., Vartuose – 13.00 val., Strielčiuose – 13.20 val., Ašmintoje – 13.30 val., Pakuonyje – 13.45 val., Išlauže – 14.10 val., Rutkiškėse – 14.30 val., Klebiškyje – 14.45 val., Šilavote – 15.00 val., Leskavoje – 15.15 val., Juodbūdyje – 15.30 val., Veiveriuose – 15.45 val., Skriaudžiuose – 16.00 val. **Priimami užsakymai AB „Vilniaus paukštynas“ paaugintiems mėsiniams viščiukams.** Tel. 8 616 53 928.

# Orientavimosi sporto klubo „Šilas“ vyrų komanda – Lietuvos čempionė

Rugsėjo 21 d. Varčios miške, Alytaus rajone, įvyko Lietuvos orientavimosi sporto bėgte čempionatas estafetinių trasoje, kuriame dėl apdovanojimų varžėsi daugiau nei 450 dalyvių.

Šauniai, įveikusi trijų etapų estafetės trasą, pasirodė Prienų orientavimosi sporto klubo „Šilas“ vyrų komanda, kuri tapo Lietuvos čempione.

Ir vyrų, ir moterų elito grupėse įspūdinga ir nenuspėjama kova vyko iki pat finišo tiesiosios. OSK „Šilas“ sportininkai vyrų grupėje nutraukė Kauno „Tako“ sportininkų dominavimą ir pasakutiniajame etape išplėšė aukso medalius. Vyrams reikėjo įveikti beveik 18 km trasą su 60 kontrolinių punktų (po 5,8 km su 20 KP kiekvienam).

Pirmame etape startavo **Mantas Martinkus**. Jis, atsilikdamas nuo „takiečių“ 1 min. 35 sek., estafetę perdavė **Vytautui Beliuoniui**. Po dviejų etapų „Takas“ jau turėjo 4 min. 38 sek. pranašumą. Į trečią etapą, įkandin **Algirdo Bartkevičiaus**, išbėgo **Rokas Lipnickas**. Rokui pavyko trasoje pavyti vieną stipriausių Lietuvos orientacininkų A. Bartkevičių ir finišuoti pirmam, turint 48 sekundžių pranašumą. Trečia finišavo



Lietuvos OS bėgte čempionato nugalėtojai – klubo „Šilas“ orientacininkai: (iš kairės) Martynas Martinkus, Rokas Lipnickas ir Vytautas Beliuonas.

klubo „Versmė“ komanda, nuo „Šilo“ atsilikdama 2 min. 39 sek.

Bronzos medaliais V45 amžiaus grupėje pasidabino taipogi „Šilo“ komanda (Vytautas Kamarūnas, Andrius Valatka, Andrius Jasiūnas).

Puikiai pasirodė ir „naujoji“ Prienų KKSC 12 metų amžiaus vaikų komanda (Kajus Večerskas, Meda Valatkaitė, Oskaras Liniauskas). Labai sudėtingoje orientavimuisi vietovėje jiems pavyko iškovoti ketvirtą vietą tarp 13 komandų.

Ketvirta liko V55 „Šilo“ komanda (Eugenijus Mikšys, Reda

Veldė, Zenonas Radzivonas).

Merginos (Deimantė Motiejūnaitė, Indrė Beliūnė, Akvilė Bartkevičiūtė) Elito grupėje iškovojė šeštąją vietą.

Rugsėjo 22 dieną vyko Lietuvos čempionatas ilgoje trasoje. Ir jame OSK „Šilas“ atstovai neliko be apdovanojimų.

Bronzos medaliais pasipuošė „Šilo“ atstovas **Vytautas Kamarūnas** (V45 amžiaus grupėje) ir Prienų KKSC jaunasis talentas **Antanas Arlauskas** (V14 amžiaus grupėje).

OSK „Šilas“ infomacija

# Savo entuziazmą ir ryžtą Laurynas Andrius pavertė ir įspūdingu rezultatu



L. Andrius (viduryje) su palaikymo komanda.

(Atkelta iš 1 p.)

patyręs irkluojujas, vėliau šviesos dingio ir jo paties baidarėje.

Likus be palydos, Laurynui kone pavojingiausių maršruto atkarpą teko praplaukti pasikliaujant tik pačiu savimi ir vienu žibintuvėliu. Baidarių entuziastai puikiai žino, jog tamsiu paros metu kiekvienas klaidingas judesys gali brangiai kainuoti, o tuomet dar tik septyniolikmečiui jaunuoliui reikėjo vienam naktį įveikti ypač pavojingas upės rėvas, rūką ir, žinoma, fizinių nuovargių. „Kartais būdavo taip sunku, jog prasidėdavo haliucinacijos, sutemus atrodė, kad laikas tiesiog sustojo“, – pasakoja sau rimtą iššūkį metęs jaunuolis.

Visgi atsakomybė savo užsibręžtam tikslui Laurynui neleido pasiduoti, tad, kas 2–3 valandas trumpam stabtelėdamas pasimankštinti, užkasti, o naktį – apsišilti, Laurynas tęsė savo kelionę. Kiekviename sustojimo punkte rekordo siekiančio vaikinio laukė palaikymo komanda – tėvai Žydrūnė ir Vaidas, senelis, Lauryno klasiokai Kasparas ir Tadas bei prie idėjos įgyvendinimo prisidėjęs patyręs baidarininkas Darius Janušonis. Jis ne tik padėjo Laurynui pasirūpinti reikalingu inventoriu, suplanuoti maršrutą ir laukė jo krante, bet ir, pasikeisdamas su kitais irkluojujais, drąsų jaunuolį lydėjo beveik pusę maršruto.

Visgi didžiausia palaikytoja buvo mama Žydrūnė. Tiesa, iš pradžių tokiu sūnaus sumanymu



Žydrūnė nebuvo sužavėta, tačiau sužinojus, jog Laurynas plauks ne vienas, mamos širdis kiek aprimo. Visgi, pasak Lauryno, krante laukianti mama jaudinosi labiau nei jis pats. „Be krante visą parą laukusių artimųjų palaikymo ir pagalbos šio pasiekimo tikrai nebūtų. Esu jiems labai dėkingas“, – sako Laurynas. Vaikinas taip pat dėkoja jo kelionę palaikyti sutikusiems rėmėjams [www.rawpowders.lt](http://www.rawpowders.lt) ir netgi tiems, kurie visai netikėjo, jog jam pavyks pasiekti Kauną. Norėdamas įrodyti, kad nieko nėra neįmanomo, vieną tokių komentarų Laurynas netgi buvo užsiklijavęs ant savo baidarės. Laurynui ne tik pavyko pasiekti tikslą, bet ir įveikti keliais kilometrais daugiau nei planuota.

Paklaustas, kokius iššūkius brandina dabar, Laurynas atvirai pasakojo, jog vieną jų – 18-ojo gimtadienio proga nubėgti 18 kilometrų – jau spėjo įgyvendinti. Vaikinas juokauja, jog beliko tik į kokią nors ugnikalnį užlipti. „O jeigu rimtai, didesnius tikslus atidėsiu vėlesniam laikui, nes dabar didžiausias iššūkis – sėkmingai baigti mokyklą“, – sako Stakliškių gimnazijos abiturientas L. Andrius.

Rimantė Jančauskaitė  
Kasparo Balsevičiaus nuotraukos



Bronzos medalių laimėtojai: Vytautas Kamarūnas, Andrius Jasiūnas, Andrius Valatka.

## Gyvenimas

Viskas brangsta, o laikraščio kaina išlieka tokia pati!

Dovana visiems prenumeratoriams – 2025 metų kalendorius!

Dovanų kuponai (tik redakcijoje): nepamirškite dovanos sau, giminiui, kaimynui, bičiuliui...

### „Gyvenimą“ galima užsisakyti:

. Redakcijoje (be aptarnavimo mokesčio!) Adresas: Kauno g. 19A, Prienai. Tel.: 8 319 60 012, 8 605 19 327. El. paštas: [zina@gyvenimas.info](mailto:zina@gyvenimas.info), [info@gyvenimas.info](mailto:info@gyvenimas.info)

. Paštuose ir pas laiškanesius: Mobilųjį laiškanesį galite išsikviesti telefonu: (8 700) 55 400.

Parduodame durpių briketus ir sveriamė jūsų kieme. Tel. 8 659 85 001.

### Aukščiausios rūšies pavasarinėmis kainomis

Akmens anglis – palaida ir fasuota. Pjuvenų briketai – beržo, uosio. Durpių briketai – didmaišiuose. Medžio ir durpių granulės – fasuotos. Atvežame.

GRASTA Tel. 8 687 36216  
Kęstučio g. 97, Prienai

## Gyvenimas

REDAKCIJOS ADRESAS:  
Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.  
El. paštas: [info@gyvenimas.info](mailto:info@gyvenimas.info)

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).  
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

### Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė

Internetu skaitykite: [www.gyvenimas.info](http://www.gyvenimas.info), [www.facebook.com/laikrastisGyvenimas](http://www.facebook.com/laikrastisGyvenimas)

Redakcija: Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS (60523, [ramute@gyvenimas.info](mailto:ramute@gyvenimas.info)); SOCIALINĖS PROBLEMOS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS: Dalė Lazauskienė, redaktorės pavaduotoja (60014, [dale@gyvenimas.info](mailto:dale@gyvenimas.info)); APLINKOSAUGA, NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS, KULTŪRA, SPORTAS: Rimantė Jančauskaitė, apžvalgininkė (60012, [rimante@gyvenimas.info](mailto:rimante@gyvenimas.info)); KOREKTŪRA: Ona Ališauskienė (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: Ona Lodienė, Zina Lankevičienė (tel./faksas 60012, [zina@gyvenimas.info](mailto:zina@gyvenimas.info)); kompiuterininkai ([maketas@gyvenimas.info](mailto:maket@gyvenimas.info)). Mob. tel. 8 605 19 327.  
Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laišku autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.

Laikraštis išeina trečiadieniais ir šeštadieniais. Ofsetinė spauda. Apimtis – 3 spaudos lankai. Indeksas 67283. Tiražas: trečiadieniais – 1250 egz., šeštadieniais – 1650 egz. Rinko, maketavo UAB „Gyvenimas“.

MRF  
MEDIJŲ RĖMIMO FONDAS

Laikraščio veiklą ir projektą „Gyvenimą kuriame patys“ iš dalies remia VŠĮ „Medijų rėmimo fondas“ (bendrai skirta suma – 43727 Eur).

Spaudė UAB „Alytaus spaustuvė“, Seirijų g. 17, tel. (8 315) 73786.

ALYTAUS SPAUSTUVĖ